
ACS-suite
(server) LA

N
ŘÍZENÍ VYTÁPĚNÍ

ŘÍZENÍ PŘÍSTUPU

čtečka
pro vstup

kartový
spínač
(spořič)

čtečka
pro vstup

kartový
spínač
(spořič)

Topologie řízení vytápění ACS-line

nadřízený
systém PMS

ACS-suite
WebPortál

sběrnice RS485*MODBUS/G-link™

UTP CAT 5–6 ETHERNET/RS485
UTP CAT 5, využito 5–6 vodičů
UTP CAT 5, využity 2–4 vodiče

2x 1,5 mm2 (minimálně) pro napájení
CYKY 3x 2,5 (jištění B16)
maximálně 12 zařízení na sběrnici (MODBUS, nebo G-link™, nelze kombinovat)*

HR100
řídící

jednotka

230 V

výkonové
spínače 

Topologie řízení vytápění ASC-line.pdf
Tento dokument má informativní charakter a není určen k volnému šíření či kopírování. Společnost ESTELAR s. r. o. si vyhrazuje právo na změny bez předchozího upozornění.

vytváření rezervací  
a informací o ubytování

LAN/WAN/CLOUD

lze provozovat i samostatně 
bez nadřízeného systému

nastavení teplot,
monitorování, ovládání

řízení 
až 12 místností

po nakonfigurování 
z řídící aplikace 
funguje regulace 

autonomně

Řídící aplikace vyžaduje 
WIN server pro ovládání, 
bez nutnosti trvalého provozu 

pro samostatnou regulaci, 
bez vazby na PMS.

Podrobnosti o řešení 
přístupové části
naleznete v samostatných 
dokumentech:

Topologie 
přístupového systému 
ACS-line - AR440

Topologie 
přístupového systému 
ACS-line - CL700

AR440
přístupová
jednotka12 V DC

STR. 1 – ZÁKLADNÍ ZAPOJENÍ 

Současné řízení vytápění a ovládání vstupu

www.acsline.cz ve
rz

e 
12

/
20

24



UTP CAT 5–6 ETHERNET/RS485
2x 1–1,5 mm2 pro termohlavice

Topologie řízení vytápění ACS-line
STR. 2 – DETAIL ZAPOJENÍ V ROZVADĚČI

Zapojení pro 12 termohlavic a 2 silové okruhy

www.acsline.cz ve
rz

e 
12

/
20

24

LAN

230 V

silové ovládání 230 V
(spotřebiče v pokoji)výkonové 

spínače 
24 V

CYKY 3x 2,5 (jištění B16)
CYKY 3x1,5 (jištění B10)

Topologie řízení vytápění ASC-line.pdf
Tento dokument má informativní charakter a není určen k volnému šíření či kopírování. Společnost ESTELAR s. r. o. si vyhrazuje právo na změny bez předchozího upozornění.

sběrnice 
G-link™/MODBUS

max. 12 zařízení 
shodného typu komunikace

termohlavice*
24 V DC, max 0,7 A

termohlavice*
24 V DC, max 0,7 A

termohlavice*
24 V DC, max 0,7 A

termohlavice*
24 V DC, max 0,7 A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

pokojové termostaty nebo snímače teploty
AMD1x (MODBUS) nebo ETS4x (G-link™)

max. 4 moduly
GM-H60 (velikost 8M)
GM-R20 (velikost 2M)
GM-R120 (velikost 8M)
na systémové sběrnici
(max. 48 výstupů)

společné vedení napájení a komunikace

230 V

HR100
řídící jednotka

vytápění
(velikost 4M)

externí zdroj 24 V
pro jednotku HR100

v případě, že není k dispozici
napájení z modulu GM-H60

16 A 10 A

Každý výstup lze konfigurovat jako NO nebo NC podle použitého typu termohlavic. 
Vždy spíná 24 V DC z interního zdroje modulu GM-H60. 
Maximální proud je 0,7 A pro každý výstup. Celkový odběr pro všechny výstupy  
je omezen na 2,3 A. Typické zatížení každého výstupu je 375 mA.

*

elektrické vytápění
např. topné rohože

v koupelně
L     L     N    N   PE  PE 1     2 3     4 5     6

7     8 9   10 11   12–     +

L     L     N    N   PE  PE 1     2 3     4 5     6

7     8 9   10 11   12–     +

1     2     3    4

5     6     7     8



Topologie řízení vytápění ACS-line
STR. 3 – DETAIL ZAPOJENÍ V ROZVADĚČI

Zapojení pro 6 termohlavic a 16 silových okruhů

www.acsline.cz ve
rz

e 
12

/
20

24

Topologie řízení vytápění ASC-line.pdf
Tento dokument má informativní charakter a není určen k volnému šíření či kopírování. Společnost ESTELAR s. r. o. si vyhrazuje právo na změny bez předchozího upozornění.

LAN

230 V

CYKY 3x 2,5 (jištění B16)
CYKY 3x1,5 (jištění B10)

3x výstup pro termohlavice*
24 V DC (max 0,7 A každý)

3x výstup pro termohlavice*
24 V DC (max 0,7 A každý)

230 V

HR100
řídící jednotka

vytápění

externí zdroj 24 V
pro jednotku HR100

v případě, že není k dispozici
napájení z modulu GM-H60

UTP CAT 5–6 ETHERNET/RS485
2x 1–1,5 mm2 pro termohlavice

3x spínací 
výstup

230 V (10 A)

3x spínací 
výstup

230 V (10 A)

samostatné jištění
dle potřeby
nebo kaskádové
napájení spínacích 
modulů

4x spínací výstup
230 V (16 A)

max. 4 moduly
GM-H60
GM-R20
GM-R120
na systémové sběrnici
(max. 48 výstupů)

3x spínací 
výstup 
24 V*

3x bezpotenciálový 
 spínací výstup 10 A*

V topologii jsou znázorněny různé možnosti 
využití všech 12 výstupů modulu GM-R120. 

Více informací naleznete v manuálu tohoto zařízení.  

*

16 A16 A 10 A

binární IO
(1x vstup, 2x výstup)

sběrnice 
G-link™/MODBUS

Doporučené termohlavice: 24 V – NC (v klidu zavřeno), 
např.: MT4-024-NC, Heimeier 1827-00.500 EMOtec

kabel systémové sběrnice
je součástí dodávky

modulů GM

L     L     N    N   PE  PE 1     2 3     4 5     6

7     8 9   10 11   12–     +

1     2     3    4

5     6     7     8

5     6 7     8 9    10

13   14 15   16

1     2 3     4 11    12

17   18 19   20 21   22 23   24

1     2     3    4

5     6     7     8



ovládání přes
– PC
– tablet
– chytrý telefon

Řídící software ACS-suite 
zajišťuje ekvitermní regulaci a přenáší 

stavové informace pro vytápění 
jednotlivých místností

STR. 4 – CELKOVÝ PŘEHLED 

Topologie řízení vytápění ACS-line

Topologie řízení vytápění ASC-line.pdf
Tento dokument má informativní charakter a není určen k volnému šíření či kopírování. Společnost ESTELAR s. r. o. si vyhrazuje právo na změny bez předchozího upozornění.

www.acsline.cz ve
rz

e 
12

/
20

24

GS-AMD1
pokojové termostaty s displayem, MODBUS

maximálně 
4 moduly
na systémové
sběrnici
(např. GM-H60)
max. 48 výstupů

rozvaděč
RP10

rozvaděč
RP11

Doporučené termohlavice: 24 V – NC (v klidu zavřeno), např.: MT4-024-NC, Heimeier 1827-00.500 EMOtec

binární informace 
pro topný systém

a zpětnou 
signalizaci

GS-P11M
MODBUS snímač venkovní teploty

(včetně držáku na fasádu)
Lze použít snímače s rozhraním ETHERNET 

pro různé veličiny (teplota, vlhkost, 
rychlost větru, tlak,...)

převodník
RS485–LAN

GL-ETS4-OEM
pokojové snímače teploty pro zabudování  

do libovolného krytu, G-link™

GL-ETS41
snímač venkovní teploty, G-link™

sběrnice 
MODBUS

max. 
12 zařízení

výstupy 24 V DC
pro přímé napojení termohlavic *

sběrnice 
G-link™

max. 
12 zařízení

*

HR100
řídící

jednotka

GM-H60
modul ovládání

termohlavic

GM-H60
modul ovládání

termohlavic

GM-H60
modul ovládání

termohlavic

GM-H60
modul ovládání

termohlavic

HR100
řídící

jednotka

GM-H60
modul pro ovládání
6-ti okruhů topení

GM-R120
modul 12 spínacích 

výstupů 
pro MaR nebo 230 

V/10 A

GM-R20
modul 

pro spínání 
dvou výstupů 

16 A

výstupy 24 V DC
pro přímé napojení
termohlavic*



Topologie řízení vytápění ACS-line
STR. 5 – MODELOVÉ ROZMÍSTĚNÍ 

Příklad rozmístění ovládaných prvků v hotelovém pokoji

Topologie řízení vytápění ASC-line.pdf
Tento dokument má informativní charakter a není určen k volnému šíření či kopírování. Společnost ESTELAR s. r. o. si vyhrazuje právo na změny bez předchozího upozornění.

CYKY 3x 2,5 (jištění B16)
CYKY 3x1,5 (jištění B10)

UTP CAT 5–6 ETHERNET/RS485
UTP CAT 5, využito 5–6 vodičů

čtečka

spořič

topné
podlahové 

rohože

termohlavice

osvětlení

2x 1–1,5 mm2 pro termohlavice

až 12 snímačů 
teploty/termostatů

na sběrniciklimatizace

zásuvky

snímač
teploty/
termostat

www.acsline.cz ve
rz

e 
12

/
20

24

1     2     3    4

5     6     7     8

L     L     N    N   PE  PE 1     2 3     4 5     6

7     8 9   10 11   12–     +

1     2     3    4

5     6     7     8

Rozvaděč může být
podružný pro každý pokoj

nebo společný pro více pokojů,
např. na celém poschodí.

topný žebřík
(termohlavice)



Topologie řízení vytápění ACS-line
STR. 6 – TYPY SNÍMAČŮ TEPLOTY A TERMOSTATŮ

www.acsline.cz ve
rz

e 
12

/
20

24

Topologie řízení vytápění ASC-line.pdf
Tento dokument má informativní charakter a není určen k volnému šíření či kopírování. Společnost ESTELAR s. r. o. si vyhrazuje právo na změny bez předchozího upozornění.

Pokojový snímač teploty GL-ETS4-OEM 
pro sběrnici G-link™, napájení 12 V DC

• Pro skrytou montáž pod omítku 
 nebo do libovolného krytu od různých výrobců
• Sestává ze dvou součástí – vnitřní elektronická část 
 pro zabudování do instalační krabice KU68 
 a externí snímač teploty do záslepky vybraného designu
• Poskytuje naprostou volnost při volbě výsledného designu 
 tak, aby korespondoval s použitým typem vybavení stavby
• Komunikace po sběrnici G-link™

Snímač teploty IP65 GL-ETS40 
pro sběrnici G-link™, napájení 12 V DC

• Pro měření ve vlhkém prostředí (např. bazény, skleníky apod.) 
 nebo na těžko přístupných místech (v podlaze, jímce)

• Externí čidlo teploty (objednává se samostatně) 
 TEMP1 – kabelové čidlo teploty 1 m 
 TEMP2 – kabelové čidlo teploty 2 m   
 TEMP3 – kabelové čidlo teploty 3 m   
 TEMP5 – kabelové čidlo teploty 5 m 

Snímač venkovní teploty GL-ETS41
pro sběrnici G-link™, napájení 12 V DC

• Obsahuje držák pro montáž na fasádu 
• Integrované čidlo teploty, celkové krytí IP65 
• Komunikace po sběrnici G-link™

Snímač venkovní teploty GS-P11M
pro sběrnici MODBUS, napájení 12 V DC

• Obsahuje držák pro montáž na fasádu
• Integrované čidlo teploty, celkové krytí IP65
• Komunikace po RS485 protokolem MODBUS RTU

příklad
zabudování

Pokojové termostaty GS-AMD1  
pro sběrnici MODBUS, napájení 12 V DC

• Nástěnné provedení pro montáž na instalační krabici KU68 
 do instalačních rámečků různých výrobců
• Zobrazení teploty na 3-místném LCD displayi
• Volba a korekce požadované teploty a útlumového režimu tlačítky
• Komunikace po RS485 protokolem MODBUS RTU

Možnosti provedení: 
designy firem ABB, Legrand, Moeller, Schneider Electric, Vimar, BTicino, 
Efapel, Gira, Jung a další


